在符合相关证券监管法规、规则和监管部门要求的前提下，将该等股份按照本次

补偿的股权登记日在册的上市公司其他股东各自所持上市公司股份占上市公司

其他股东所持全部上市公司股份的比例赠送给上市公司其他股东。

4、补偿义务人所持股份不足以补偿当年应补偿金额时，上市公司应在会计

师事务所出具《专项审核报告》后 30 个工作日内召开董事会及股东大会审议关

于补偿义务人现金补偿相关方案，并在股东大会决议公告后 5 个工作日内将现金

补偿金额书面通知补偿义务人。补偿义务人应在收到上市公司要求其履行现金补

偿义务的书面通知之日起 30 日内，以现金方式向上市公司支付补偿金额。

（四）业绩奖励

1、业绩承诺期限届满后，如果波发特在业绩承诺期实际实现的净利润之和

超过承诺净利润之和，则：

（1）承诺期累计实现净利润超过承诺净利润的金额占承诺净利润之和的比

例小于或等于 10%的，则不进行奖励。

（2）承诺期累计实现净利润超过承诺净利润的金额占承诺净利润之和的比

例大于 10%的，则上市公司应当将波发特在承诺期实际实现的净利润累计数额超

过承诺净利润累计数额部分的 40%作为奖金，奖励给届时仍于波发特任职的核心

管理团队成员，核心管理团队成员名单及具体奖励方案由届时波发特董事会确

世嘉科技   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-1-2-21

定，奖励对价相关的纳税义务由实际受益人自行承担，业绩奖励由波发特在代扣

代缴个人所得税后发放。

（3）超额业绩奖励金额遵守相关法律规定的要求，不得超过本次交易总额

的 20%。

2、本次交易相关的超额业绩奖励奖励对象为标的公司核心管理团队成员，

此部分超额业绩奖励满足《企业会计准则 9号—职工薪酬》的定义，属于标的公

司成本费用的一部分，因此应在 2020 年度年末预提超额业绩奖励具体金额，计

入当期管理费用，同时确认应付职工薪酬。上述业绩奖励在确认的当年，即 2020

年度，将会对标的公司的净利润及上市公司合并净利润产生一定的影响。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）对公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 80,000,000 股。根据本次交易方案，本次

拟发行 20,510,483 股购买资产（由于募集配套资金发行股份的定价基准日为发

行期首日，最终发行股份价格、数量均无法确定，暂不考虑募集配套资金对上市

公司股权结构的影响），本次交易完成后（不考虑配套募集资金），韩裕玉、王娟

和韩惠明持有上市公司 45.41%的股权，仍处于控股地位。上市公司股本总额及

股本结构变化情况如下：

股东名称
发行前 发行后（不考虑配套募集资金）

持股数量（股） 股权比例 持股数量（股） 股权比例

韩裕玉 35,688,000 44.61% 35,688,000 35.51%

韩惠明 4,978,500 6.22% 4,978,500 4.95%

王娟 4,978,500 6.22% 4,978,500 4.95%

苏州高新国发 4,800,000 6.00% 4,800,000 4.78%

苏州明鑫高投 2,640,000 3.30% 2,640,000 2.63%

苏州德睿亨风创投 1,920,000 2.40% 1,920,000 1.91%

苏州瑞璟创投 1,698,400 2.12% 1,698,400 1.69%

瞿胤祺 600,000 0.75% 600,000 0.60%

周美芳 300,000 0.38% 300,000 0.30%

王祥龙 300,000 0.38% 300,000 0.30%

其他股东 22,096,600 27.62% 22,096,600 21.98%

世嘉科技   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-1-2-22

陈宝华 - - 9,214,233 9.17%

张嘉平 - - 5,267,342 5.24%

荻溪文创 - - 1,139,471 1.13%

嘉兴兴和 - - 1,025,524 1.02%

许益民 - - 1,002,506 1.00%

其他18名发行对象 - - 2,861,407 2.85%

合计 80,000,000 100.00% 100,510,483 100.00%

注：上述股本总额及结构以截至 2017 年 5 月 31 日股东持股情况为基准。

（二）对公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2016 年度审计报告（会审字[2017]0680 号）、2017 年 1-5 月

财务报表（经审阅），以及华普天健出具的上市公司 2016 年度、2017 年 1-5 月

备考财务报表《审阅报告》（会专字[2017]4616 号），本次交易前后世嘉科技主

要财务指标如下表所示：

单位：万元

项目
2017 年 5 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

资产 61,980.44 173,834.89 61,970.12 172,229.84

负债 14,790.19 58,487.00 13,325.13 54,935.90

归属于母公司所

有者权益
47,190.25 114,690.47 48,644.99 116,508.86

项目
2017 年 1-5 月 2016 年度

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

营业收入 21,027.13 43,360.16 49,712.56 95,597.79

利润总额 1,019.39 2,136.68 5,636.97 9,108.72

净利润 945.26 1,873.94 4,861.83 8,129.71

归属于母公司所

有者的净利润
945.26 1,841.60 4,861.83 8,075.44

基本每股收益（元

/股）
0.12 0.18 0.68 0.88

注：基本每股收益=归属于母公司所有者的净利润/总股数

本次交易完成后，波发特将成为上市公司的全资子公司，纳入上市公司合并

报表范围。鉴于标的公司具有良好的盈利能力，本次交易将有利于提高公司的净

利润以及基本每股收益，公司的盈利能力及抗风险能力将得到提升。因此，在上

世嘉科技   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-1-2-23

述假设成立的前提下，预计本次交易完成当年（2017 年），公司的基本每股收益

或稀释每股收益不存在低于上年度的情况，不会导致公司即期回报被摊薄。然而，

宏观经济、产业政策等多方面未知因素及公司存在的经营风险等均可能对公司生

产经营成果产生重大影响，因此，不排除公司 2017 年度实际经营成果大幅低于

预期的可能，特别提醒投资者关注本次重大资产重组可能摊薄即期回报的风险。

九、本次交易已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序

（一）本次交易已履行的决策程序

1、2017 年 7 月 17 日，荻溪文创、嘉兴兴和、高新富德、明善睿德、合晟

创展、凯浩投资的合伙人会议或股东会等交易对方内部权力机关相继对本次交易

作出决议，同意以各自持有的波发特股份认购世嘉科技非公开发行的股份。

2、2017 年 8 月 3 日，波发特召开 2017 年第二次临时股东大会，审议通过

了本次交易相关议案。

3、2017 年 8 月 8 日，上市公司已与波发特全体股东签署附条件生效的《发

行股份及支付现金购买资产协议》，协议中已载明本次交易正式交易方案一经上

市公司董事会、股东大会批准并经中国证监会核准，协议即生效。

4、2017 年 8 月 8 日，上市公司已与陈宝华、张嘉平签署附条件生效的《业

绩补偿协议》，协议中已载明该协议与《发行股份及支付现金购买资产协议》同

[…]

75,000.00 61,970.12 121.03% 是

2016 年 12 月 31 日资

产净额及交易额孰高
75,000.00 48,644.99 154.18% 是

2016 年度营业收入 45,885.24 49,712.56 92.30% 是

注：上市公司资产总额、归属母公司股东的资产净额及营业收入取自其 2016 年度审计

报告。标的公司资产总额、归属母公司股东的资产净额及营业收入取自华普天健出具会审字

[2017]4321 号《审计报告》。

根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重组。

（七）本次交易不构成借壳上市

公司控股股东、实际控制人为韩裕玉、王娟和韩惠明。王娟和韩惠明系夫妻

关系，韩裕玉系王娟与韩惠明的女儿，并且三人已共同签署了一致行动承诺函。

截至报告书（草案）出具日，韩裕玉、王娟和韩惠明三人合计持有上市公司 57.06%

的股权。

按照本次交易方案的支付方式收购波发特 100%股权，则本次发行股份及支

付现金购买资产（不考虑募集配套资金）完成后，韩裕玉、王娟和韩惠明三人合

计持有上市公司股份为 45.41%，仍为本公司的控股股东及实际控制人。此外，

王娟拟认购上市公司为本次发行股份及支付现金购买资产配套融资所发行的新

股，将进一步强化对上市公司的控制权。

因此，本次交易不会导致上市公司控股股东及实际控制人发生变更，本次交

易不构成借壳上市。

（八）本次交易不会导致上市公司不具备上市条件

本次交易前，上市公司总股本为 80,000,000 股，本次交易后，上市公司股

本增加到 100,510,483 股（不考虑募集配套资金）。本次交易完成后，社会公众

股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上市公司总股本的 25%，本次交易完

世嘉科技   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-1-2-75

成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律法规规定的股票

上市条件。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）对公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 80,000,000 股。根据本次交易方案，本次

拟发行 20,510,483 股购买资产（由于募集配套资金发行股份的定价基准日为发

行期首日，最终发行股份价格、数量均无法确定，暂不考虑募集配套资金对上市

公司股权结构的影响），本次交易完成后（不考虑配套募集资金），韩裕玉、王娟

和韩惠明持有上市公司 45.41%的股权，仍处于控股地位。上市公司股本总额及

股本结构变化情况如下：

股东名称
发行前 发行后（不考虑配套募集资金）

持股数量（股） 股权比例 持股数量（股） 股权比例

韩裕玉 35,688,000 44.61% 35,688,000 35.51%

韩惠明 4,978,500 6.22% 4,978,500 4.95%

王娟 4,978,500 6.22% 4,978,500 4.95%

苏州高新国发 4,800,000 6.00% 4,800,000 4.78%

苏州明鑫高投 2,640,000 3.30% 2,640,000 2.63%

苏州德睿亨风创投 1,920,000 2.40% 1,920,000 1.91%

苏州瑞璟创投 1,698,400 2.12% 1,698,400 1.69%

瞿胤祺 600,000 0.75% 600,000 0.60%

周美芳 300,000 0.38% 300,000 0.30%

王祥龙 300,000 0.38% 300,000 0.30%

其他股东 22,096,600 27.62% 22,096,600 21.98%

陈宝华 - - 9,214,233 9.17%

张嘉平 - - 5,267,342 5.24%

荻溪文创 - - 1,139,471 1.13%

嘉兴兴和 - - 1,025,524 1.02%

许益民 - - 1,002,506 1.00%

其他18名发行对象 - - 2,861,407 2.85%

合计 80,000,000 100.00% 100,510,483 100.00%

注：上述股本总额及结构以截至 2017 年 5 月 31 日股东持股情况为基准。

世嘉科技   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-1-2-76

（二）对公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2016 年度审计报告（会审字[2017]0680 号）、2017 年 1-5 月

财务报表（经审阅），以及华普天健出具的上市公司 2016 年度、2017 年 1-5 月

备考财务报表《审阅报告》（会专字[2017]4616 号），本次交易前后世嘉科技主

要财务指标如下表所示：

单位：万元

项目
2017 年 5 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

资产 61,980.44 173,834.89 61,970.12 172,229.84

负债 14,790.19 58,487.00 13,325.13 54,935.90

归属于母公司所

有者权益
47,190.25 114,690.47 48,644.99 116,508.86

项目
2017 年 1-5 月 2016 年度

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

营业收入 21,027.13 43,360.16 49,712.56 95,597.79

利润总额 1,019.39 2,136.68 5,636.97 9,108.72

净利润 945.26 1,873.94 4,861.83 8,129.71

归属于母公司所

有者的净利润
945.26 1,841.60 4,861.83 8,075.44

基本每股收益（元

/股）
0.12 0.18 0.68 0.88

注：基本每股收益=归属于母公司所有者的净利润/总股数

本次交易完成后，波发特将成为上市公司的全资子公司，纳入上市公司合并

报表范围。鉴于标的公司具有良好的盈利能力，本次交易将有利于提高公司的净

利润以及基本每股收益，公司的盈利能力及抗风险能力将得到提升。因此，在上

述假设成立的前提下，预计本次交易完成当年（2017 年），公司的基本每股收益

或稀释每股收益不存在低于上年度的情况，不会导致公司即期回报被摊薄。然而，

宏观经济、产业政策等多方面未知因素及公司存在的经营风险等均可能对公司生

产经营成果产生重大影响，因此，不排除公司 2017 年度实际经营成果大幅低于

预期的可能，特别提醒投资者关注本次重大资产重组可能摊薄即期回报的风险。

世嘉科技   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-1-2-77

第四章 备查文件

一、备查文件目录

1、苏州市世嘉科技股份有限公司第二届董事会第十四次会议决议

2、苏州市世嘉科技股份有限公司第二届董事会第十八次会议决议

3、苏州市世嘉科技股份有限公司第二届监事会第十次会议决议

4、苏州市世嘉科技股份有限公司2017年第一次临时股东大会会议决议

5、独立董事关于世嘉科技第二届董事会第十四次会议的独立意见

6、独立董事关于世嘉科技第二届董事会第十四次会议的事前认可意见